
 
 
 

SPOTKANIE FORUM DYSKUSYJNEGO WODOCIĄGÓW 
POLSKICH 

MIEJSCE SPOTKANIA - POZNAŃ 
 
 

FFoorruumm  DDyysskkuussyyjjnnee  WWooddoocciiąąggóóww  PPoollsskkiicchh  
wwwwww..ffoorruumm--wwooddoocciiaaggii..ppll  

  

  

zzaapprraasszzaa  nnaa  ::  

rroobboocczzee  pprraawwnnee  ssppoottkkaanniiee  kkoonnssuullttaaccyyjjnnee    

 

Na spotkaniu m.in. 
 
 

1. Możliwość zaliczania amortyzacji od środków trwałych sfinansowanych ze 

środków dotacyjnych, w szczególności ze środków UE, do taryf, w opinii  WSA we 

Wrocławiu i NSA oraz instytucji odpowiedzialnych za wdrażanie programów 

unijnych  

Omawiając możliwość zaliczania amortyzacji od środków trwałych sfinansowanych ze 
środków dotacyjnych, przedstawione zostanie z jednej strony brzmienie przepisów, art. 
23 ustawy i par 7 rozporządzenia, z zasygnalizowaniem potencjalnej sprzeczności 
rozporządzenia z delegacją ustawową. Omówiony zostanie pogląd WSA we 
Wrocławiu i NSA, które zanegowały możliwość uwzględniania  w taryfach 
amortyzacji od środków trwałych sfinansowanych z dotacji w taryfach. Przedstawione 
zostanie ponadto stanowisko instytucji odpowiedzialnych za wdrażanie programów 
unijnych oraz przeanalizowane zostaną skutki przyjęcia poglądu NSA dla praktyki 
działania przedsiębiorstw w tym przestrzegania zasady zanieczyszczający płaci.  
 

2. „Kradzie ż wody” i nielegalne wprowadzenie ścieków m.in.: 
  

- tryb postępowania „polubowny”; 
- tryb postępowania „prawno-karny” ; 
- orzecznictwo; 

 

3. Stosowanie w praktyce informacji konsumenckiej (pojęcie konsumenta, wspólnota 

mieszkaniowa jako konsument, treść informacji w przypadku zawierania umów w 

lokalu  i poza lokalem przedsiębiorstwa, moment przedłożenia informacji 

przyszłemu odbiorcy i sposób potwierdzenia zapoznania się z treścią informacji),  



4.  Przegląd orzecznictwa w sprawach antymonopolowych m.in.: 

- warunki techniczne; 

          - zapowiedź Prezesa UOKiK o wstrzymaniu interwencji w sprawie przyłączy; 
 

5. Umowa hurtowa w szczególności podstawy prawne zawarcia, stosowanie do umów 

hurtowych reguł z u.z.z.w., kalkulacja ceny hurtowych dostaw wody i 

odprowadzania ścieków, decyzje UOKIK dotyczące hurtu  

 
6. Definicja obiektu budowlanego w ustawie Prawo budowlane oraz jej wpływ na 

zmianę podatku od nieruchomości.  

W zmienionych od połowy ubiegłego roku przepisach ustawy Prawo budowlane 
znalazła się nowa definicja obiektu budowlanego.  Ta zmiana w definicji polegająca na 
skreśleniu litery i oraz słowa „urządzeniami” ma mieć wpływ na wyznaczanie wartości 
podatku od nieruchomości.  Skutkiem jej ma być zwiększenie jego wartości.   
Ministerstwo Finansów, w przygotowywanej nowelizacji ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych, powraca z propozycją sprzed dwóch lat, dotyczącą wprowadzenia 
nowej definicji budynku oraz budowli. Zmiany maja być istotne, ponieważ nie będzie 
już odwołania do Prawa budowlanego – bezprzedmiotowe pozostaną, więc 
sygnalizowane wcześniej szczegóły nowej definicji obiektu budowlanego oraz liczne 
uwagi dotyczące niejasności innych definicji tej ustawy, istotnych dla ustalenia 
przedmiotu opodatkowania. Ponieważ podatek od nieruchomości ma  często znaczny 
 udział w kosztach, warto wiedzieć, na czym mają polegać nowe zmiany i  zastanowić 
się na ile są uzasadnione 

7. Zapowiadane zmiany przepisów prawa dotyczących sektora wod –kan. m.in.: 
 
- nowelizacja prawa wodnego (kwestia ścieków opadowych); 
 
- zmiana rozporządzenia w sprawie taryf. 

 

8.  Zmiany ustawy kominowej , wynikające z nowej ustawy o zasadach kształtowania 

wynagrodzeń osób kierujących niektórymi  spółkami – dotyczące członków 

zarządów i rad nadzorczych spółek komunalnych . 

- spółki objęte zmianami, 
- nowe zasady ustalenia wynagrodzeń członków zarządów i rad nadzorczych spółek 

komunalnych, 
- obowiązki organów spółki  ( zgromadzenie wspólników , rada nadzorcza ) w zakresie 

wprowadzania zmian. 
 
 
 
 
 
 
 



Ponadto poruszymy tematy takie jak : 
 
Unieruchomienie wodociągów w świetle Ustawy o Inspekcji Sanitarnej i Kodeksu 

postępowania administracyjnego. 

Nowelizacja Rozporządzenia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia w chwili 
wejścia w życie spowodowała szereg kontrowersji zwłaszcza w zakresie możliwości 
unieruchamiania wodociągu lub innego urządzenia wodociągowego przez właściwych 
państwowych powiatowych inspektorów sanitarnych. W wystąpieniu omówione zostaną 
przypadki stosowania tego zapisu w kraju jak również, to czy jeden wynik  bakteriologiczny 
odbiegający od przepisów w wartościach nie stwarzających zagrożenia dla życia i zdrowia 
ludzi daje podstawę do zastosowania przepisu o unieruchomieniu. Czy działania  takie są 
zgodne z Kodeksem Postepowania Administracyjnego oraz Ustawą  o Inspekcji Sanitarnej . 
  
 
KK oonnssuull ttaaccjj ee  pprr aawwnnee  
O godz. 9.00 w dniu 18.05.2016 r. odbędą się indywidualne konsultacje prawne. Do Państwa 
dyspozycji będą m.in. mec. Łukasz Ciszewski reprezentujący Kancelarię Radców Prawnych 
Zygmunt Jerzmanowski i Wspólnicy sp. k. oraz mec Mirosława Krzyszczak reprezentujący 
Kancelarię Doradca s.k. Dodatkowo obecna na konsultacjach będzie mgr inż. Agnieszka 
Dybała-Kamińska Powiatowy Inspektor Sanitarny odpowiadając na pytania dotyczące 
szeroko pojętej inspekcji sanitarnej w kontekście przedsiębiorstw wod-kan. 
Najlepszym sposobem otrzymania najbardziej pełnej odpowiedzi w czasie konsultacji jest 
wcześniejsze przesłanie zapytania z opisem stanu faktycznego na adres konferencja@forum-
wodociagi.pl z ewentualnym wskazaniem co do osoby, która ma udzielić odpowiedzi. Czas 
konsultacji jest ograniczony 9.00-10.00. 
 

PPRROOWWAADDZZEENNIIEE  
 
 
mec Mirosław Krzyszczak – 
reprezentujący 
 

 
 

 
mec Zygmunt Jerzmanowski – reprezentujący 
 
mec Łukasz Ciszewski – reprezentujący  
 
  
 
dr Henryk Bylka z Politechniki Poznańskiej.  
 
mgr inż. Agnieszka Dybała-Kamińska -  Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

  

TTEERRMMIINN  SSPPOOTTKKAANNIIAA  

18 maja 2016 roku godz. 10.00 – 14.00 (14.30) 

(od godz. 9.00 -10.00 indywidualne konsultacje prawne) 

 
 
 

 

Kancelarię Prawną DORADCA sp.k.; konsultant 
FORUM 
 

 

Kancelarię Radców Prawnych Zygmunt 
Jerzmanowski i Wspólnicy sp. k.  konsultant 
FORUM 



MMIIEEJJSSCCEE  SSPPOOTTKKAANNIIAA 

Poznań, hotel Ikar 
Ul. Kościuszki 118 

  

(Hotel Ikar posiada bardzo dobrą lokalizację w centrum Poznania 

w niedalekiej odległości od dworca kolejowego) 

 

EWENTUALNA REZERWACJA HOTELOWA: 
 

bezpośrednio w recepcji hotelu Ikar, 
 

tel.+48 61 658 71 05 
e-mail: ikar@hotelewam.pl 

  
  

WWAARRUUNNKKII  UUCCZZEESSTTNNIICCTTWWAA  
 

Warunkiem niezbędnym uczestnictwa w spotkaniu, jest nadesłanie  
wypełnionej karty zgłoszeniowej 

oraz wniesienie opłaty w wysokości  340 zł netto+ 23% VAT = 418,20,- 
 

Ilość miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń. 

CENY UCZESTNICTWA W SPOTKANIU NIE OBEJMUJĄ KOSZTÓW EWENTUALNEGO  NOCLEGU! 
 
 
 
Uwaga: Po dokonaniu zgłoszenia, ewentualna późniejsza rezygnacja z uczestnictwa w spotkaniu i zwrot należności, 

możliwy będzie wyłącznie do dnia 11 maja 2016 r do godz. 1500, na podstawie pisemnego zawiadomienia 
rezygnującego.  W związku z koniecznością poniesienia kosztów organizacyjnych, po tym terminie zwrot 

należności nie będzie możliwy. Za uczestnictwo w spotkaniu zostanie Państwu wystawiona faktura VAT 
oraz otrzymacie Państwo materiały konferencyjne 

 

Prosimy o nadsyłanie pytań i zagadnień związanych z tematyką spotkania, 

fax-em: 061 4262951 lub e-mailem: admin@forum-wodociagi.pl. 

 
 

Kontakt w sprawach dotyczących spotkania: 

 

Sprawy organizacyjne:  tel.: 666 199 560  
 
 

Pozostałe sprawy: mgr inż. Tomasz Wachowiak, tel.: 601 961 925 

 

Serdecznie zapraszamy 

 
 


